DRENAGEM PLUVIAL E 
TRAVESSIAS, A MANILHA 
ASSEGURA PERFEITO 
ALINHAMENTO, VEDAÇÃO 
EFICIENTE, ALTA 
DURABILIDADE E ÓTIMO 
DESEMPENHO HIDRÁULICO, 
ATENDENDO ÀS NORMA 
TÉCNICA ABNT NBR 8890. 

R$ 509,33 R$ 152.799,00 

ESTIMATIVA DE PREÇO 

Estima-se valor global R$ 152.799,94 (cento e cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e nove 

reais) para aquisição de todos os itens conforme Relatório de Cotação realizada pelo setor 

responsável. 

DA JUSTIFICATIVA 

A aquisição de manilhas em concreto armado mostra-se necessária para atender às demandas de 

infraestrutura do Município de Rio Pardo de Minas/MG, especialmente no que se refere à execução